

1. 経営成績

(単位 百万円)

	16/3期	17/3期	18/3期計画	16/9中間期	17/9中間計画
売上高	93,818	99,249	100,000	47,735	49,500
営業利益	4,857	5,083	5,200	2,392	2,300
経常利益	5,065	5,402	5,080	2,337	2,170
親会社株主に帰属する当期純利益	2,741	3,026	2,860	1,329	1,180

2. 収益性指標

	16/3期	17/3期	18/3期計画	16/9中間期	17/9中間計画
1株当たり当期純利益 (EPS) (円)	77.46	85.52	81.00	37.57	33.42
総資本当期純利益率 (%) *	4.0%	4.3%	3.8%	3.9%	3.2%
自己資本当期純利益率 (ROE) (%) *	7.0%	7.4%	6.7%	6.7%	5.6%
売上高営業利益率 (%)	5.2%	5.1%	5.2%	5.0%	4.6%
売上高経常利益率 (%)	5.4%	5.4%	5.1%	4.9%	4.4%
売上高当期純利益率 (%)	2.9%	3.0%	2.9%	2.8%	2.4%

*第2四半期(中間期)につきましては、年率換算して表示しています。

3. 財務指標

	16/3期	17/3期	16/9中間期
総資産	68,625	73,192	68,278
純資産	44,989	46,943	44,276
自己資本比率 (%)	58.1%	56.9%	58.0%
1株当たり純資産(BPS) (円)	1,125.85	1,179.36	1,117.99
有利子負債残高	3,993	3,512	3,750

4. キャッシュ・フロー

	16/3期	17/3期	16/9中間期
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,535	6,159	2,684
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 3,658	△ 1,549	△ 953
フリー・キャッシュ・フロー	877	4,609	1,730
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,123	△ 1,884	△ 1,030
現金及び現金同等物の期末残高	15,950	18,187	15,613

5. セグメント別売上高

	16/3期	17/3期	18/3期計画	16/9中間期	17/9中間計画
電子部品物流事業	45,917	46,916	48,800	22,685	24,300
商品販売事業	23,028	27,069	26,200	12,554	13,000
消費物流事業	24,873	25,263	25,000	12,495	12,200
合 計	93,818	99,249	100,000	47,735	49,500

6. セグメント別営業利益

	16/3期	17/3期	18/3期計画	16/9中間期	17/9中間計画
電子部品物流事業	3,574	3,733	3,970	1,935	1,720
商品販売事業	665	763	630	266	310
消費物流事業	618	585	600	190	270
合 計	4,857	5,083	5,200	2,392	2,300

7. 設備投資・減価償却実施額

	16/3期	17/3期	18/3期計画	16/9中間期	17/9中間計画
設備投資額	4,214	2,071	4,650	887	3,100
減価償却実施額	2,022	2,124	2,150	1,023	1,050

8. 期末従業員数

	16/3期	17/3期	18/3期計画
期末正社員数 (人)	5,304	5,330	5,650
期中平均臨時社員数 (人)	3,260	3,195	3,350
合 計 (人)	8,564	8,525	9,000
臨時社員比率 (%)	38.1%	37.5%	37.2%

※当社は2016年4月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。

'16/3期の「1株当たり当期純利益」、「1株当たり純資産」は分割後の株式数を用いて算出しております。